
 

 

平成 31年 3月 22 日 

各位 

山形県山形市旅篭町三丁目 2番 3号 

株式会社 きらやか銀行 

 

「くらしの文集」の寄贈について 

 

一般財団法人きらやか銀行教育福祉振興基金（理事長 粟野 学 きらやか銀行頭取）は、

地域の教育振興に寄与することを目的として、平成 30年度の「くらしの文集」を発刊し、山

形県内全ての小学校や特別支援学校に寄贈いたしました。 

記 

1. 寄贈先  約 5,900 先 応募児童、県内の小学校及び特別支援学校、県教育委員会他 

2. 寄贈冊数 約 9,000 冊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

山形市立第四小学校 鈴木一尋 校長（右奥）、きらやか銀行 川村淳 取締役本店営業部長（左奥）と、 

 応募した作文が特選及び入選作品として選ばれた山形市立第四小学校の児童 

 

本冊子は、きらやか銀行の全営業店のロビーに備え置いており、どなたでもご覧いただけます。 

 

「くらしの文集」事業は、作文教育の向上や生活を見つめる力の育成を目的に、毎年作文の募

集、発刊、寄贈を行ってまいりましたが、今年度をもって終了させていただきます。これまでお

世話になりました関係者の皆さまに、心より感謝申し上げます。 

 

なお、当基金では、引き続き学校教育支援や社会福祉施設への寄贈、奨学援助のための学資金

貸与事業を行ってまいります。 

以上 

お問い合わせ きらやか銀行経営企画部 広報担当：松田（023-631-0001) 


